ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 2 сентября 2022 г.  № 2523-р

МОСКВА

1. В соответствии с пунктом 6 статьи 1 Федерального закона

"Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления" и частью 1 статьи 10

Федерального закона "Об  обеспечении доступа к информации

о деятельности судов в Российской Федерации" определить ВКонтакте и

Одноклассники в качестве информационных систем и (или) программ для

электронных вычислительных машин, используемых государственными

органами, в том числе судами, Судебным департаментом при Верховном

Суде Российской Федерации, включая управления Судебного

департамента при Верховном Суде Российской Федерации в субъектах

Российской Федерации, а также органами местного самоуправления,

организациями, подведомственными государственным органам и органам

местного самоуправления, для создания официальных страниц.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин